
 
 

UCHWAŁA NR X/76/25 
RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 17 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Iwkowa w roku 2025. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                       
(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.), art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt                
(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii                         
w Brzesku, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Krakowie oraz dzierżawców i zarządców obwodów 
łowieckich - Rada Gminy w Iwkowej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Iwkowa w roku 2025", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXIII/440/24 Rady Gminy w Iwkowej z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Iwkowa w roku 2024. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

mgr Agnieszka Musiał 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1799



Załącznik do Uchwały Nr X/76/25 

Rady Gminy w Iwkowej 

z dnia 17 marca 2025 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY IWKOWA W ROKU 2025 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Iwkowa zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych lub 

gospodarskich, w tym w szczególności do psów i kotów. 

§2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, 

ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, 

2) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

3) lekarza weterynarii, należy rozumieć lekarza weterynarii z którym gmina ma zawartą umowę na 

wykonywanie usług w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, obejmującego leczenie 

bezdomnych zwierząt – chorym lub rannym, potrąconym przez pojazd mechaniczny na terenie 

gminy Iwkowa – Gabinet Weterynaryjny „DorisVet” Dorota Przybylska-Chmura 32-861 Iwkowa 

400. 

ROZDZIAŁ II 

Cel i Zadania programu 

§3 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iwkowa oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie Gminy, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

3) sterylizację lub kastrację psów i kotów, celem ograniczenia ich niekontrolowanego rozrodu, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

6) edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Iwkowa realizują : 

1) Schronisko, poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem 

Gminy. 

2) Gospodarstwo rolne z którym zawarto stosowną umowę, zapewniającą miejsce dla zwierząt gospodarskich 

– Bogusław Dzięgiel 32-861 Iwkowa 149. 

3) Lekarz weterynarii. 

4) Dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Iwkowa. 

5) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1799



§ 5 

Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o ochronie 

zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

ROZDZIAŁ III 

Odławianie i opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 6 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie zgodnie z zasadami i warunkami 

wyłapywania bezdomnych zwierząt określonymi we właściwych przepisach. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Iwkowa realizują: 

a) pracownicy schroniska poprzez zabieranie zwierząt bezdomnych i przewożenie ich do 

schroniska, 

b) przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie. 

3. Odłowione zwierzęta przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym 

podmiotem. Ponadto o odłowionych zwierzętach zostanie umieszczona na stronie internetowej 

Gminy oraz tablicach ogłoszeń, informacja wraz z adresem Schroniska, w którym zostały 

umieszczone zwierzęta.  

 

§ 7 

Gmina sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

a) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania,                

w razie potrzeby,                            

b) sterylizacje i kastrację kotów wolno żyjących,  

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

d) edukację mieszkańców w zakresie właściwej opieki nad kotami wolno żyjącymi, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji. 

 

§ 8 

1.  Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina pokrywa koszty zabiegów weterynaryjnych lekarzowi weterynarii zgodnie z warunkami 

określonymi w umowie na świadczenie usług określonych w ust. 1.  

 

ROZDZIAŁ IV 

Realizacja założonych celów 

§ 9 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych będzie realizowane poprzez:  

1) wykonanie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przekazywanych do schroniska – realizuje 

Schronisko, 

2) współpracę z lekarzem weterynarii w zakresie edukacji mieszkańców w sprawie zmniejszenia 

populacji zwierząt (kastracja, sterylizacja, usypianie ślepych miotów), 

3) działania zmierzające do adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej schroniska, gminy Iwkowa oraz tablicy ogłoszeń, 

4) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Iwkowa przy współpracy ze 

szkołami, sołtysami, 

5) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów 

i kotów np. poprzez umieszczenie ogłoszeń na stronie internetowej, tablicach ogłoszeń informacji o 

bezdomnych zwierzętach, 

6) pokrycia kosztów dokarmiania zwierząt w okresie poszukiwania osób chętnych do adopcji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1799



Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10 

1. Wysokość środków finansowych zapisanych w budżecie Gminy na 2025 rok, na realizację zadań 

wynikających z niniejszego Programu wynosi 50 000,00zł i zostanie wydatkowana na: 

1)  odławianie bezdomnych zwierząt i ich przewóz do schroniska, zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom w schronisku w tym sterylizacja i kastracja: 42 000,00zł, 

2) zabiegi weterynaryjne w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych: 

 4 500,00zł, 

3)    realizacja zadań dotycząca utrzymania zwierząt gospodarskich: 3 000,00zł, 

4)   zakup karmy: 500,00zł. 

 

2. W przypadku przekroczenia lub niewykorzystania wysokości określonych środków na 

poszczególnych zadaniach istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi 

zadaniami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1799


	UCHWAŁA NR X/76/25 RADY GMINY W IWKOWEJ z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-24T14:44:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




